CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO  Nº         , DE 2012
(Do Sr. ARTHUR LIRA e Outros)

 .

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência, com base no art. 155 do Regimento

Interno, urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 2.458, de 2011 do Senado

Federal, (PLS 93, de 2011), que altera as Leis nº 12.037, de 1º de outubro de 2009, e

nº 7.210, de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução Penal), para prever a coleta de

perfil genético como forma de identificação criminal, e dá outras providências.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2012

DEPUTADO ARTHUR LIRA

Líder do Partido Progressista